
30 agosto 2022 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 177 
 

 

  

   

 

1 
 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITA’ DI BOLOGNA 
 
 
 

 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

SUPPLEMENTO STRAORDINARIO n. 177 del 30 agosto 2022 
 

Pubblicazione a diffusione esclusiva nell’ambito dell’Università 
 

S O M M A R I O 
 

DECRETI E DELIBERAZIONI  
 

 Elezioni 

DECRETO RETTORALE N. 1273/2022 DEL 30/08/2022 PROT. N. 192914 - RETTIFICA AL 
DECRETO RETTORALE N. 993 DEL 27/06/2022, COME RETTIFICATO DAL DECRETO 
RETTORALE N. 1051 DEL 11/07/2022 - PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI NELL’ELEZIONE 
DELLE RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE DI ATENEO PER IL TRIENNIO 2022 – 2025 
            pag.  1 
 

DECRETI E DELIBERAZIONI 

 

 Elezioni 

DECRETO RETTORALE N. 1273/2022 DEL 30/08/2022 PROT. N. 192914 - RETTIFICA AL 
DECRETO RETTORALE N. 993 DEL 27/06/2022, COME RETTIFICATO DAL DECRETO 

RETTORALE N. 1051 DEL 11/07/2022 - PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI NELL’ELEZIONE 
DELLE RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE DI ATENEO PER IL TRIENNIO 2022 – 2025 

 
IL RETTORE 

 
VISTO   lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 1203/2011 del 13 dicembre 2011 e 

s.m.i.; 

VISTO  il “Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche di Ateneo”, emanato con 
Decreto Rettorale N. 236/2013 del 27/03/2013 e s.m.i.; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 993 del 27/06/2022 di proclamazione degli eletti nell’elezione delle 

rappresentanze studentesche di Ateneo per il triennio 2022- 2025, pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale di Ateneo, Supplemento Straordinario n. 173 del 29/06/2022; e rettificato con 
Decreto Rettorale n. 1051 del 11/07/2022 pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Ateneo, 
Supplemento Straordinario n. 175 del 12 luglio 2022; 

 
PRESO ATTO che a seguito di istanza della lista Collettivo Tesla - LINK gli uffici hanno verificato che 

dagli atti (tabella di scrutinio) nell’elezione per il Consiglio di Corso di Studio in 
Astronomia – CL 8004, per mero errore di trascrizione sono stati riportati alla lista Student 
Office 27 voti anziché 21 voti; 

 



30 agosto 2022 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 177 
 

 

  

   

 

2 
 

PRESO ATTO che per effetto dell’errore di trascrizione di cui sopra è stato attribuito alla lista Student 
Office un rappresentante (Sig. Giorgio Di Dio) nel Consiglio di Corso di Studio in 
Astronomia – CL8004, anziché alla lista Collettivo Tesla – LINK; 

 
CONSIDERATA pertanto la necessità di rettificare il Decreto Rettorale di proclamazione degli eletti, 

anche in considerazione del breve lasso temporale intercorso dalla proclamazione degli 
eletti e del fatto che il Consiglio di Corso di Studio sarà pienamente operativo nel mese di 
settembre  

 
DECRETA 

 
- Articolo 1 Rettifica – 

 
1. L’allegato A) al Decreto Rettorale n. 993/2019 del 27/06/2022, come modificato dal Decreto Rettorale n. 
1051 del 11/07/2022, di proclamazione degli eletti nell’elezione delle rappresentanze studentesche di 
Ateneo per il triennio 2022-2025 è rettificato come segue: 
 

a – nel Consiglio di Corso di Studio in Astronomia - CL8004, alla lista Student Office sono 
attribuiti voti 21 anziché 27; 

 
b – risultano pertanto assegnati n. 2 rappresentanti alla lista /SI-SCIENZE INDIPENDENTI (in 
ragione di 63 preferenze di lista) e n. 1 alla lista Collettivo Tesla – LINK (in ragione di 27 
preferenze di lista); 

 
c – sono proclamati eletti per la lista /SI-SCIENZE INDIPENDENTI, GHERARDELLI MARCO 
(0000924800) con n. 25 preferenze e ZUCCHI LUCA (0000935074) con n. 18 preferenze e per la 
lista Collettivo Tesla – LINK VANNINI LORENZO (0001059723) con n. 9 preferenze. 

 
- Articolo 2- 

 
Lo studente Lorenzo Vannini entra in carica come rappresentante nel Consiglio di Corso di Studio in 
Astronomia – CL 8004 dalla data del presente decreto e per lo scorcio del triennio 2022/2025, in luogo del 
Sig. Giorgio Di Dio della lista Student Office.  
 

- Articolo 3- 
 

Il presente Decreto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Ateneo.  
 

PER IL RETTORE 
      Prof.ssa Simona Tondelli 

F.to digitalmente 
*** 


